
Trämöbler i massivt trä 

Våra massiva trämöbler är en egenprodukt från Hjort Knudsen och ett hantverk som utförs av vår kunniga 

fabrikspersonalen i Ukraina. Stockar av europeisk ek och sågas upp till rätt tjocklek och längd innan de går vidare till 

en torknings process som säkerställer virkets rätta fukthalt. Maxlängden begränsas av stockarnas naturliga längd 

och är därför satt till tre meter. Tillverkningen av bordsskivorna sker genom en sammanfogning av stavar, vilka 

matchas för att ge borden en fin struktur med ett rustikt utseende men med naturliga skiftningar. Då trä är ett 

naturmaterial, är det ofrånkomligt med vissa variationer och ådring, kvistar, kärnträ och ytträ ger ytan en djupare och 

levande karaktär.  

Efter sammanfogningen ytbehandlas skivorna efter kundens val och mindre kvistar och sprickor lagas med hårdvax. 

Skivorna oljas sedan in två gånger på fabriken innan de är redo för att skickas ut till butik.  

Det är viktigt att poängtera att trä i egenskap av naturmaterial, tar upp oljan på väldigt olika sätt beroende på bland 

annat densitet och struktur. Det kan därmed skilja mellan olika bitar och även mot proverna i butiken. Vissa bitar i 

bordet kan vara i princip torra vid levereras och det är således väldigt viktigt att möbeln oljas in ytterligare före 

användning. Rekommenderat är att olja in även undersidan av skivorna.  Vid val av lackerad yta rekommenderas att 

bordet behandlas med sprayvax innan användning för en tåligare yta. 

Skivorna ska därefter behandlas regelbundet (2-3 gånger/år) med för ändamålet lämplig produkt och kunden bör 

vara medveten om att ytan inte är fullt skyddad förrän mättningsprocessen på upp till ett år är klar. Ytan är 

känsligare för vätska om den inte är underhållen och eventuellt spill ska omgående torkas upp. Heta föremål får inte 

heller ställas direkt på träytan utan underlägg, då det skapar märken. 

Man bör ha i åtanke att massivt trä är ett levande material som rör på sig beroende på årstider, värme och fuktighet. 

Detta kommer att medföra sprickbildning i skivorna som är helt naturlig. Vissa sprickor kan återgå igen, medan 

andra kan kvarstå. 

Vid allmän skötsel ska skivorna torkas av med fuktig trasa med tvål eller milt rengöringsmedel. Oljade möbler ska 

behandlas med passande olja med rätt pigmentering. 
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